Que el suscripto se encuentra facultado para dictar el acto administrativo
conforme Decreto 740/13;

Por ello:
El Interventor Normalizador del IDEVI

RESUELVE:
Artículo 1º.- Decretar la caducidad de la adjudicación del lote N° 17 de la

manzana 430 de la localidad de Fuerte San Javier, de trescientos cuarenta y
tres con setenta y cinco (343,75) metros cuadrados Nomenclatura Catastral
18 3 B 430 17 y la pérdida de derechos sobre el mismo de los Sres. Carrasco,
Viviana Vanesa (D.N.I. N° 30.258.082) y López, Sergio Ariel (D.N.I. N°
27.638.813), quienes habían resultado adjudicatarios oportunamente mediante

[...]

y

CONSIDERANDO:
Que el artículo 65º de la Ley Provincial N° 3.186, modificado por el

artículo 50° de la Ley N° 5.096, autoriza la emisión de Letras de Tesorería
para cubrir deficiencias estacionales de caja que tendrán como máximo un
vencimiento de trescientos sesenta y cinco días (365), a contar de la fecha
de emisión de los mismos;

Que el artículo 49º de la Ley Provincial N° 5.173 autoriza al Poder
Ejecutivo a emitir Letras de Tesorería por hasta un monto de PESOS
CUATRO MIL MILLONES ($ 4.000.000.000), con el destino mencionado

[...]

APN-SECH#MHA de fecha 02 de junio de 2017 y por la Resolución Nº
RESOL-2017-144-APN-SECH#MH de fecha 10 de agosto de 2017, el Poder
Ejecutivo Nacional autoriza a la Provincia de Río Negro a emitirLetras del
Tesoro por hasta la suma total encirculación de Valor Nominal Pesos Dos
Mil Trescientos Millones (VN $ 2.300.000.000) en el marco del "Programa
de Emisión de Letras del Tesoro de la provincia de Río Negro", con destino
a cubrir deficiencias estacionales de caja;

Que el Decreto N° 09/17, en su artículo 4º, faculta al Ministro de Economía
o al Tesorero indistintamente a determinar los términos y condiciones

[...]

Que en dicho marco normativo, con fecha 3 de marzo de 2017, mediante
la Resolución de este Ministerio Nº 125/17 se dispuso la emisión de las Clases
1 y 3 de la Serie I de Letras del Tesoro de la Provincia en el marco del
Programa Letras 2017 por un monto total de Pesos Cuatrocientos Cincuenta
y Cinco Millones Cuatrocientos Setenta y Un Mil ($ 455.471.000);

Que, con fecha 5 de abril de 2017, mediante la Resolución de este
Ministerio Nº 197/17 se dispuso la emisión de las Clases 1, 2 y 3 de la Serie
II de Letras del Tesoro de la Provincia en el marco del Programa Letras
2017 por un monto total de Pesos Quinientos Dos Millones Cuatrocientos
Cuarenta Mil ($ 502.440.000);

Que, con fecha 3 de mayo de 2017, mediante la Resolución de este
Ministerio N° 257/17 se dispuso la emisión de las Clases 1, 2 y 3 de la Serie
III de Letras del Tesoro de la Provincia en el marco del Programa Letras
2017 por un monto total de Pesos Trescientos Sesenta y Dos Millones
Seiscientos Cincuenta y Ocho Mil ($ 362.658.000);

Que, posteriormente, con fecha 24 de agosto de 2017, mediante la
Resolución de este Ministerio N° 553/17 se dispuso la emisión de la Clase 1
de la Serie IV de Letras del Tesoro de la Provincia en el marco del Programa
Letras 2017 por un monto total de Pesos Seiscientos Siete Millones Ciento
Ochenta y Cinco Mil ($ 607.185.000);

Que en el marco de la citada normativa se considera conveniente avanzar
en el proceso de emisión de Letras Serie V dentro del Programa de Letras
2017;

Que ha tomado debida intervención la Asesoría Legal y Técnica del
Ministerio de Economía, la Contaduría General y la Fiscalía de Estado

[...]

emisión de la Clase 1 de la Serie V de Letras del Tesoro de la Provincia de Río
Negro en el marco del "Programa Letras 2017", por un importe de hasta V/
N Pesos Cincuenta Millones (V/N $ 50.000.000) ampliables hasta el máximo
aprobado para el "Programa Letras 2017", con vencimiento a los ciento
ochenta y un (181) días desde la fecha de emisión (las "Letras del Tesoro
Clase 1"):

a) Monto total a ser colocado: hasta V/N Pesos Cincuenta Millones (V/
N $ 50.000.000) ampliables hasta el máximo aprobado para el
"Programa Letras 2017".

b) Moneda de denominación y pago: